第 115 回 新潟大学 遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日  時 令和 8 年 2 月 26 日（木）15：00～15：22
場  所 （審議方法） Zoom オンライン会議
出席者 阿部理一郎(委員長)，池内，市川，髙村,阿部剛，渡邉，小島，種田
欠席者 葭原,山本,木南,鈴木
成立要件 すべて満たし成立

(1)医学・医療の専

門家等，自然科学

有識者(1 名以上)

(2) 倫理学・法律学の専

門家等，人文・社会科学

の有識者(1 名以上)

(3)一般の立場

の者(1 名以上)

(4)本学に所属

しない者複数

名(2 名以上)

(5)男女両性

(各 1 名以上)

(6)5 名以上

4 名 2 名 2 名 4 名 男 5 女 3 8 名

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2025-0014 三橋 佑佳 条件付 脊髄小脳変性症の疾患修飾因子の探索

G2025-0015 小野寺 理 承認
HTRA1 関連脳小血管病の遺伝的特徴と臨床的特徴

との関連